

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/13970,Cudzoziemcy-bez-prawa-do-pracy-i-pobytu-proba-nielegalnego-przekroczenia-granicy.html>
19.12.2025, 02:54

Cudzoziemcy bez prawa do pracy i pobytu, próba nielegalnego przekroczenia granicy

03.07.2015

6 obywateli Ukrainy, 4 Rosjan i obywatela Ugandy ujawnili za naruszenie obowiązujących przepisów funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Prowadzone 02 lipca kontrole legalności pobytu cudzoziemców w Kudowie Zdroju, Poznaniu, Słubicach, Legnickich Polach oraz w okolicach Olszyny doprowadziły do zatrzymania pięciu obywateli Ukrainy i ujawnienia obywatela Ugandy. Trzech Ukraińców wykorzystywało posiadane przez siebie wize z prawem do pracy w Polsce oraz z prawem do prowadzenia działalności gospodarczej niezgodnie z ich przeznaczeniem (m.in. wyjazd do pracy do Czech i Niemiec). Dwóch pozostałych dokonało nielegalnego przekroczenia granicy do Polski, jeden z Niemiec drugi z Czech nie posiadając wymaganych dokumentów pobytowych. Na mocy wydanych decyzji administracyjnych cudzoziemców zobowiązano do powrotu. Obywatel Ugandy także nie posiadał przy sobie dokumentu uprawniającego do pobytu w naszym kraju. Jednak ustalono, że cudzoziemiec posiada prawo pobytu we Francji. Mężczyznę pouczone o zasadach przebywania i poruszania się po terytorium państw Schengen i konieczności natychmiastowego udania się do państwa, na terytorium, którego posiada legalny pobyt.



6 obywateli Ukrainy, 4 Rosjan i obywatela Ugandy ujawnili za naruszenie obowiązujących przepisów funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Prowadzone 02 lipca kontrole legalności pobytu cudzoziemców w Kudowie Zdroju, Poznaniu, Słubicach, Legnickich Polach oraz w okolicach Olszyny doprowadziły do zatrzymania pięciu obywateli Ukrainy i ujawnienia obywatela Ugandy. Trzech Ukraińców wykorzystywało posiadane przez siebie wize z prawem do pracy w Polsce oraz z prawem do prowadzenia działalności gospodarczej niezgodnie z ich przeznaczeniem (m.in. wyjazd do pracy do Czech i Niemiec). Dwóch pozostałych dokonało nielegalnego przekroczenia granicy do Polski, jeden z Niemiec drugi z Czech nie posiadając wymaganych dokumentów pobytowych. Na mocy wydanych decyzji administracyjnych cudzoziemców zobowiązano do powrotu. Obywatel Ugandy także nie posiadał przy sobie dokumentu uprawniającego do pobytu w naszym kraju. Jednak ustalono, że cudzoziemiec posiada prawo pobytu we Francji. Mężczyznę pouczone o zasadach przebywania i poruszania się po terytorium

państw Schengen i konieczności natychmiastowego udania się do państwa, na terytorium, którego posiada legalny pobyt.

4 obywatele Rosji pochodzenia czeczeńskiego oraz przewożącego ich Polaka ujawnili funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku. Funkcjonariusze tuż przed granicą zatrzymali do kontroli samochód osobowy marki Mazda, którego kierowcą był 54 - letni obywatel Polski. W pojeździe podróżowało jeszcze czworo pasażerów, w tym troje dzieci. Matka - obywatelka Rosji narodowości czeczeńskiej wylegitymowała się tymczasowym zaświadczeniem tożsamości cudzoziemca. Dokument został wydany dzień wcześniej w Polsce, po złożeniu wniosku o nadanie statusu uchodźcy i nie uprawnia do przekraczania granicy. Po wyjaśnieniach zatrzymana cudzoziemka wraz z dziećmi została zwolniona i skierowana do ośrodka w Podkowie Leśnej - Dębaku, gdzie powinna oczekiwać na ostateczną decyzję w sprawie nadania im statusu uchodźcy. Natomiast kierowca został ukarany dwoma mandatami karnymi na sumę 650 złotych za naruszenie przepisów kodeksu wykroczeń, tj.: za udzielenie pomocy w usiłowaniu nielegalnego przekroczenia granicy oraz za przewożenie dzieci bez fotelików. Ukraińca wykonującego nielegalnie prace ogrodnicze zatrzymali na terenie Gorzowa Wielkopolskie funkcjonariusze Straży Granicznej z tamtejszej Placówki. Kontrola legalności zatrudnienia wykazała, że cudzoziemiec nie posiadał wymaganego zezwolenia na wykonywanie pracy w Polsce. Komendant Placówki wydał wobec cudzoziemca decyzję administracyjną zobowiązującą do powrotu. Pracodawca natomiast odpowie za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.